
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

" И " g ^ a i S f i ^ 2018 г. № j k / l i ^ ^ 
г. Губкин 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 22 января 2016 года № 16-па 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении правил холодного 
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 февраля 1999 года № 167 «Об утверждении 
Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации 
в Российской Федерации» и заключением по итогам проведения экспертизы 
постановления администрации Губкинского городского округа от 22 января 
2016 года № 16-па «Об установлении нормативов сброса в систему 
коммунальной канализации г. Губкина по составу сточных вод» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 22 января 2016 года № 16-па «Об установлении 
нормативов сброса в систему коммунальной канализации г. Губкина по 
составу сточных вод»: 

1) в преамбуле постановления исключить слова: «и в целях 
предотвращения негативного воздействия на работу системы коммунальной 
канализации г. Губкина»; 

2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 



«1. Установить нормативы допустимых сбросов загрязняющих веществ 
со сточными водами в централизованную систему водоотведения 
г. Губкина.»; 

3) приложение к вышеуказанному постановлению изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Котенева A.M. 



3 

Приложение 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 
от «20 »сЖбьШ 2018 г. № 

Нормативы 
допустимых сбросов загрязняющих веществ со сточными водами 

в централизованную систему водоотведения г. Губкина 

№ 
пп Загрязняющие вещества 

Единицы 
измерения 

Максимальное 
допустимое значение 

показателя в 
натуральной пробе 

сточных вод 
1. Водородный показатель (рН) единиц 6,5 - 9,0 
2. Температура °С +40 
3. Взвешенные вещества мг/дм3 240,0 
4. БПК5 мг/дм3 310,0 
5. ХПК мг/дм3 465,0 
6. Азот общий мг/дм3 50,0 
7. Фосфор общий мг/дм3 12,0 
8. Нефтепродукты мг/дм3 0,2 
9. Хлор и хлорамины мг/дм3 5,0 
10. Фенолы (сумма) мг/дм3 5,0 
И. Сульфиды (S-H2S+S2-) мг/дм3 1,5 
12. Сульфаты мг/дм3 106,4 
13. Хлориды мг/дм3 190.6 
14. Аллюминий мг/дм3 5,0 
15. Железо мг/дм3 0,4 
16. Марганец мг/дм3 1,0 
17. Медь мг/дм3 0,03 
18. Цинк мг/дм3 1,0 
19. Хром общий мг/дм3 0,5 
20. Хром шестивалентный мг/дм3 0,05 
21. Никель мг/дм3 0,25 
22. Кадмий мг/дм3 0,015 
23. Свинец мг/дм3 0,25 
24. Мышьяк мг/дм3 0,05 
25. Ртуть мг/дм3 0,005 
26. Жиры мг/дм3 0,33 
27. Летучие органические 

соединения (J10C) (в том 
мг/дм3 20,0 



4 

числе толуол, бензол, ацетон, 
метанол, бутанол, пропанол, 
их изомеры и 
алкилпроизводные по сумме 
ДОС) 

28. СПАВ неионогенные мг/дм3 10,0 
29. СПАВ анионные мг/дм3 0,3 
30. Полихлорированные 

бифенилы (сумма ПХБ) 
мг/дм3 0,001 

31. Сухой остаток мг/дм3 1054,0 
32. Нитриты мг/дм3 0,08 
33. Нитраты - мг/дм3 40,0 
34. Аммоний ион . мг/дм3 13,0 
35. Фосфат ион мг/дм3 1,0 

Сброс веществ, не указанных в настоящем перечне, в 
централизованную систему водоотведения г. Губкина не допускается. 




